* 33erg. Qtb. d. 2trg I, 333. u. Böhmer Rcgg. Ottonis IV. nacl) 177# 
2 ©ritteb ©rgättjungbljeft 8« beit 3iegeften Ä. Subtmgg beb 23ai)crn p. IX. 
3 £5ab 33rere ift batiert Assis. III. idus Maij pontif. undecimo = 

1254 3Wai 13. 
4 SSergl. geitfebrift XXVI, 337. Silbef. u. gtr£ ir 365 u. Potthast Regg. 

Pontif. 1536. (9tad) Hochenbaum van der Meer Hist. dipl. Monast. 
Rhenaug., bei Zapf Mon. Anecdot. p. 390., teiber nur in furjem Stubjuge.) 
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fotgenben Urfunbe ftelfenben üöorte: sicut tibi de alia in- 
jungimus questione, auf beit am 13. TOat erteilten Auftrag 
besteuert. SDaf) aber ^nnocen^ IV. am 20. 3uni 1254 in ber Stfyat 
itt 9lnagnt mar, entnehmen mir auS Potthast Regg. Pontif. 
15430 unb 15431. 5Iit3 biefen ©tiinben glaube id) ba$ fßreoe 
unbebenlüd) §um 20. ^uui 1254 fe^en jtt bürfen. 

©8 folge nun noef) ber oodftaubige 2Ibbvucf ber fomoljt für 
bie ©efd)td)te ber 25tfdföfe oon ©onftan§ als audj ber siebte non 
8t. ©alten nid)t unmid)tigen Urfunbe: 

qßapft 3nnocert$ (IV) erteilt bem S3tfd(>ofe von Dtefc eirt ©otnmifforium jur 
Gsntfdjeibung eines, jnjifdC^en bem SBifd)ofe non ßonftanj unb bern Slbte 
non ©t. ©alten, roegen ber $8urg äiljeinegg, fdjmebenben 9ted)t3ftreite3. 
Slnagni (1254) gun. 20. 

Innocentius episcopus, seryus servorum dei, venerabili 

fratri episcopo Mettensi salutem et apostolicam benedictionem. 

Dudum, sicut accepimus, inter venerabilem fratrem nostrum 

Constantiensem episcopum et dilectum filium abbatem mona- 

sterij sancti Galli, Constantiensis diocesis, super Castro de 

Rinegg et nonnullis articulis questione suborta, demum fuit 

hinc et inde, in dilectos filios Gielonem de Glatebure et 

Herdeginonein de Haidiwere,1 laicos, super hijs tamquam in 

arbitros, iuramento prestito, concorditer conpromissum, qui, 

super Castro eodem et quibusdam ex ipsis articulis questione 

indiscusse dimissa, super reliquis quoddam inter partes arbi- 

^•ium protulerunt, inter cetera in arbitrio mandantes eodem, 

quod dictus abbas ducentas marchas argenti prefato episcopo, 

pro dampnis et iniurijs illatis eidem, persolveret, de quibus 

licet quadraginta marchas idem abbas postmodum episcopo 

iamdicto persolverit, de residuo tarnen sibi satisfacere non 

curavit; super hijs igitur, ad pacem et concordiam eorundem 

episcopi et abbatis sollicite providere volentes, fraternitati tue 

per apostolica scripta mandamus, quatenus per te vel per 

alium prefatis arbitris inhibere procures, ne de questione 

castri predicti et aliorum articulorum, de quibus iure arbitrati 

1 Seutlid) Glatebure unb Haidiwere. 2)ie ©ieleit non ©lattburg 
finb ein befannteS ©cfc£)led)t, auch bie non £aibelberg. Qn ber letztgenannten 
gantilie finbe id), atlerbingS etnmS fpciter, einen ©ietljegen (1269 Neugart 
Cod. Alem. II, 269) rnaS, als eine mit £erbegino »erroanbte Slamenbilbung, 
bemertt fein mag. 

£eitfc$r. XXVI r. 15 
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fuerant, se de cetero intromittant, ceterum arbitrio circa ea 
super quibus processerunt in suo robore permanente, pre- 
dictum autem abbatem ad solvendum sine difficultate qualibet 
prefato episcopo residuüm premissorum ducentarum marcharum, 
videlicet centum et sexaginta marchas, monitione premissa, 
per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellens, 
de predicto Castro, an ad ipsum episcopum vel Constantiensem 
ecclesiam, an ad eundem abbatem vel memoratum monasterium 
de iure pertineat, inquiras, vocatis prius partibus, sive postea 
coinpareant sive non, de plano et absque omni prejudiciali 
strepitu, sollicite veritatem et de hoc plene inquisito et cognito, 
questionem huiusmodi, si partes ipse voluerint, iudicio vel 
concordia studeas terminare; alioquin inquisitionem quam 
super hoc feceris in scriptis redactam et negotium sufficienter 
instructum, ad apostolicum remittas examen, prefigens eisdem 
partibus terminum peremptorie competentem, quo, per se vel 
per procuratores ydoneos, nostro se conspectui representent, 
justam super hoc autore deo sententiam recepture. Super 
reliquis vero articulis, de quibus arbitrium non extitit, si de 
illis partes coram te noluerint experiri, audias causam et eam 
vel judicio aut concordia termines, vel ad nos remittas in- 
structam, sicut tibi te alia injungimus questione, contradictores 
auctoritate nostra, appellatione postposita, conpescendo, non 
obstante si predictis episcopo vel abbati, vel quibuscunque 
aliis personis, a sede apostolica sit indultum, quod interdici, 
suspendi vel excommunicari non possint per literas apostolicas, 
plenam de ipso indulto vel expressam de ipsius tenore de 
verbo ad verbum mentionem minime facientes et constitutione 
de duabus dictis edita in eonsilio generali. Datum Anagnie 
pi kalendas Julii, pontificatus nostri anno undecimo. 

©. 2. 51. (5on[tanjcr (Sopiattmcf) 10. 5t. nr. 314 $ot. 48. 

dtott) P. ©dpecfenftein. 
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£>a§ S&otmfev ©üuotmle t)on 1496. 

3'm Anfdjlufj an bie 23ibthumb=©pnoben pflegten eiitgehenbc 
Bifttationen ber Oiöcefeu ftattjufinben, burd) meldje bie .guftdnbe 
berfelben nad) beit oerfdjiebenften 9bid)tungen einer eingehenbeit 
Prüfung unterzogen würben. $n elfter Siute tarn habet bie grage 
beb Hirdjeuoermogenb jur ©pradje, eb mürben fobann bie dtedjtb^ 
ocrl)dltuiffe ber einzelnen ibird)en feftgeftettt: ^atrouat, Batt= 
pflidjtigfcit u. f. f.; bemndd)ft vourbe ber Befuitb ber bem ©otteb; 
bienft gemibmeten Didttme unb ©erdtlje beurtunbet; eb mürben auch 
Aufzeidfnungeit über bab firdjlidje unb fittlid)e Verhalten ber ©e= 
meinben gcmad)t , ytad)forfd)ungen über bie Bermaltuitg ber 
j?ird)enämtev burd) bie Ortbgeiftlidfen augeftellt, hierauf bezüglid)e 
Befd)merbcn eutgegengenommen, enbtid) bie ©pnobalabgabeit fetbft 
oerzeid)net, unb niebergefc^vieben, meld)e Seiftungen ber ©emeinbe 
unb einzelnen ©liebem berfelben fomol)l gegen beit bifdjöflidjen 
©tuf)t unb gegen beu oifitireitbeu ©otttmiffdr alb audj gegen 
einzelne ^irdjenbiener oblagen.